
 

 
 
 

 
 

 
საკონკურსო დოკუმენტაცია 

 
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის   

შესყიდვის მიზნით 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ქ. თბილისი 2015 წელი 

 
 
 



განცხადება კონკურსის ჩატარების შესახებ 
 

1. სსიპ  - არასაპატიმრო სასჯელთააღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტო აცხადებს კონკურსს საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო 
დოკუმენტაციის შესყიდვის მიზნით და იწვევს კონკურსში მონაწილეობის მისაღებად ყველა დაინტერესებულ პირს. 

 
2. კონკურსის მიზანს წარმოადგენს ქ.რუსთავში, სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა დაპრობაციის ეროვნული სააგენტო“-ს 

ბალანსზე არსებულ ტერიტორიაზე (ს/კ 02.04.02.537) ახალი შენობა-ნაგებობების მშენებლობის და ტერიტორიის (ეზოს ) კეთილმოწყობის 
საუკეთესო არქიტექტურულ-კონსტრუქციული სამუშაოების კონცეფციის გამოვლენა და შემდგომში გამარჯვებული კონკურსანტის მიერ 
სრული საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა. 

 
3. კონკურსის მსვლელობისას კონკურსანტმა უნდა წარმოადგინოს პროექტი, რომელშიც იქნება ორიგინალურობის და პრაქტიკულობის 

სინთეზი. 
 

4. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება, აღწერილობა, ჩამონათვალი, მოცულობა და სხვა პირობები განისაზღვრება საკონკურსო 
დოკუმენტაციის დანართი N1-ისშესაბამისად; 

 
5. შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება: 4300,00 ლარი (ოთხი ათას სამასი ლარი და 00 თეთრი  დღგ-სგარეშე. 

 

6. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა შეადგენს 30 (ოცდაათი) კალენდარულ დღეს ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან. 
 

7. საკონკურსო წინადადებით წარმოდგენილი ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილი უნდა იყოს ქართულ ენაზე და 
ხელმოწერილი უნდა იყოს შესაბამისად უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში, წარმოდგენილი უნდა იქნას 
წარმომადგენლობაზე უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი). ამასთან, დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე 
წარმოდგენის შემთხვევაში, მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. აღნიშნულ დოკუმენტებში 
აღმოჩენილი სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება ქართულ თარგმანს. 

 

8. საკონკურსო წინადადების ფასის გაანგარიშება: 
8.1 საკონკურსო წინადადების ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან 

დაკავშირებული მიმწოდებლის ყველა ხარჯის გათვალისწინებით, გარდა დღგ-სა. პრეტენდენტი წინადადების ფასში არ ითვალისწინებს 
დღგ-ს, მიუხედავად იმისა, არის თუ არა იგი დღგ-ის გადამხდელი საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.  

8.2 იმ შემთხვევაში, თუ გამარჯვებული პრეტენდენტი ხელშეკრულების დადების მომენტისთვის, საქართველოს კანონმდებლობის 
შესაბამისად, არის დღგ-ის გადამხდელი, ხელშეკრულების ღირებულებაში გათვალისწინებული იქნება საკონკურსო წინადადების ფასის 
შესაბამისი დღგ-ის ოდენობა. 

8.3 საკონკურსო წინადადების ფასი არ უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებას. საკონკურსო წინადადების 
ფასს პრეტენდენტი უთითებს მხოლოდ სისტემის შესაბამის ველში. დაუშვებელია ტექნიკურ დოკუმენტაციაში საკონკურსო 
წინადადების ფასის მითითება. პრეტენდენტი, რომელიც ტექნიკურ დოკუმენტაციაში მიუთითებს საკონკურსო წინადადების ფასს, 
ექვემდებარება დისკვალიფიკაციას. 

8.4 პრეტენდენტს საკონკურსო წინადადების ფასის გაანგარიშების წარმოდგენა არ მოეთხოვება. 
 

9. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია ხელშეკრულების პროექტში, რომელიც თან ერთვის 
საკონკურსო დოკუმენტაციას. ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის 
საკონკურსო წინადადების  შესაბამისად. 

 
10. ანგარიშსწორების ვადები და პირობები: 
10.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით - ლარში, საკონკურსო განცხადებისა და საკონკურსო დოკუმენტაციით 

გათვალისწინებული მომსახურების სრულად გაწევის შემდეგ, მიღება-ჩაბარების აქტისა ან/და ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, 
დამოუკიდებელი ექსპერტის - სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა 
აკრედიტებული პირის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემდგომ 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

 
10.2 იმ შემთხვევაში თუ ანგარიშსწორების განხორციელების ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, მაშინ ანგარიშსწორება 

განხორციელდება მომდევნო სამუშაო დღეს. 
 

10.3 კონკურსანტის მოთხოვნის შემთხვევაში შესაძლებელია გამოყენებული იქნას საავანსო ანგარიშსწორება არაუმეტეს სახელშეკრულებო 
ღირებულების 40%-ის ოდენობით, გამარჯვებული კონკურსანტის მიერ წარმოდგენილი, საავანსო თანხის იდენტური ოდენობის საბანკო 
გარანტიის (გაცემული საბანკო ან სადაზღვევო დაწესებულების მიერ) საფუძველზე, რომლის მოქმედების ვადა 30 (ოცდაათი) 
კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

 
10.4 დაფინანსების წყარო: 2015 წლის საბიუჯეტო ასიგნებები. 

 

 
 
 
 

 



11. საკონკურსო წინადადების ხარისხის ჯამური შეფასებისა და საკონკურსო წინადადებისფასის ხვედრითი წონები: 
 

N შეფასების კრიტერიუმი კოეფიციენტი 

1 ხარისხის ჯამური შეფასების კოეფიციენტი 0,3 

2 საკონკურსო წინადადების ფასის კოეფიციენტი 0,7 

 
12. საუკეთესო საკონკურსო წინადადების გამოვლენისთვის დადგენილი ხარისხის შეფასების კრიტერიუმები და მათი ხვედრითი წონები: 

 

N შეფასების კრიტერიუმი კოეფიციენტი შენიშვნა 

1 წარმოდგენილი ესკიზის არქიტექტურული 
დიზაინი/ვიზუალურიმხარე; 

0,2 

არათვლადი კრიტერიუმი, სადაც უპირატესობა 
ენიჭებასაკონკურსო კომისიის წევრების მიერ 
მინიჭებული ქულებისმაღალ საშუალო არითმეტიკულ 
მაჩვენებელს 

2 
გეგმარების შედეგად საპროექტო ფართის ეფექტური 
ათვისება  

 
0,6 

თვლადი კრიტერიუმი,სადაც უპირატესობა ენიჭება 
მაღალ ციფრობრივ მაჩვენებელს 

3 

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის 
მოწოდების ვადა 
საკონკურსო დოკუმენტაციით 
განსაზღვრულიმაქსიმალური ვადა შეადგენს 
ხელშეკრულებისგაფორმებიდან 30 კალენდარულ დღეს 

0,2 
თვლადი კრიტერიუმი, სადაც უპირატესობა ენიჭება 
დაბალ ციფრობრივ მაჩვენებელს. 

 
13. კონკურსის მიმდინარეობისას, „წინადადებების მიღება დასრულებულია“ ეტაპზე, საკონკურსო დოკუმენტაციის მიხედვით მოთხოვნილი 

დოკუმენტების წარმოუდგენლობა გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას.  
 

14. პრეტენდენტმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთოს შემდეგი დოკუმენტები და ინფორმაცია:  
14.1 პრეტენდენტის რეკვიზიტები, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მოწოდების ვადა საკონკურსო დოკუმენტაციის დანართი 

N1-ის შესაბამისად, საკონკურსო დოკუმენტაციის მოთხოვნების გათვალისწინებით;  
14.2 გასაწევი მომსახურების აღწერილობა საკონკურსო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალების (დანართიN2) მოთხოვნების 

გათვალისწინებით, შემდეგი სახით:  
• განმარტებითი ბარათი, რომელშიც აღწერილი უნდა იყოს პროექტის დახასიათება; შენობის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის 

გენ.გეგმის პროექტი;  
• არქიტექტურულ-კონსტრუქციული კონცეფცია - ესკიზური პროექტი ავტორისეული ხედვით,(3D ვიზუალიზაცია) შესაბამისი 

კონსტრუქციული გაანგარიშებით საიმედოობის, მდგრადობისა და მედეგობის თვალსაზრისით; 
• შენობის აშენების, გადახურვის და გარე მოსაპირკეთებელი სამუშაოების, კარ-ფანჯრებზე გამოყენებული მასალების აღწერა-მითითება; 
• პროექტის გრაფიკული ნაწილი: სიტუაციური გეგმა მ1:1000; მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობა ტოპოგრაფიულ რუქაზე 

დატანილი მ1:500; შენობის ყველა ფასადები მ1:200 (გრაფიკული); 
• პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს ანალოგიური მომსახურების გამოცდილება 2012-2015 წწ პერიოდში, კერძოდ, შენობის გამაგრების ან/და 

რეკონსტრუქციის საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შემუშავების თაობაზე მინიმუმ 3 დასრულებული და რეალიზებული 
პროექტი, რის დასადასტურებლადაც უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ხელშეკრულებები და მათი შესრულების დამადასტურებელი 
მიღება-ჩაბარების აქტები (ან/და ექსპერტიზის დასკვნები ან/და ნებისმიერი სახის დოკუმენტი, რომელიც დაადასტურებს აღნიშნული 
მომსახურების შესრულების ფაქტს), (დანართიN3);  

 
15. დამატებითი ინფორმაცია 
15.1 პრეტენდენტს არ აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული საკონკურსო წინადადება.  
15.2 კონკურსში საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტაციის წარმოდგენა არ მოითხოვება.  
15.3 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს 

წყვეტს საკონკურსო კომისია.  
15.4 დაინტერესებულ პირს აქვს შესაძლებლობა ადგილზე გაეცნოს არსებულ ვითარებას.  
15.5 საკონკურსო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი 

ელექტრონული სისტემის შესაბამისი მოდულის მეშვეობით.  
საკონტაქტო პირი: ნინო გოგია, ტელ: (+995 32) 210 59 73.  ელ ფოსტა: probationagency@gmail.com  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:probationagency@gmail.com


ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
კონკურსიCNT_____________ 

(პროექტი) 
ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს კონკურსში გამარჯვებულ 

პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში. 

 
ერთის მხრივ,  
სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტო 
წარმოდგენილი -------------------------------------------------------------------------------  
მისამართი: ქ. თბილისი, ალ. ყაზბეგის გამზ. N42;  
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204 534 502;  
საბანკო რეკვიზიტები: -------------------------------  
ბანკის კოდი: --------------------  
ანგ/ნომერი: ---------------------  
(შემდგომში„შემსყიდველი“)  
 
და მეორეს მხრივ, 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
წარმოდგენილი ---------------------------------------------------------------- სახით  
მის: --------------------------------------------------------------------------------------- 
საიდენტიფიკაციო კოდი: ------------------------------------------------------------- 
საბანკო რეკვიზიტები: ----------------------------------------------------------------- 
ბანკის კოდი: ---------------------------------------------------------------------------- 
IBAN: ------------------------------------------------------------------------------------- 
(შემდგომში „მიმწოდებელი“) 
 
1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები  

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:  
1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ - „ხელშეკრულება“) – „შემსყიდველ“ 

ორგანიზაციასა და კონკურსში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი 
დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.  

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს „შემსყიდველმა“ 
ორგანიზაციამ „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 
ზედმიწევნით შესრულებისათვის.  

1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), 
რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  

1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება კონკურსში და უწევს მომსახურებას 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში.  

1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს სამუშაო დღეს, კვირას, თვეს.  
 
2. ხელშეკრულების საგანი  
2.1 წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის 

ეროვნული სააგენტო საჭიროების დასაკმაყოფილებლად; 
2.2 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: 

o საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მომზადება დანართი N_ შესაბამისად; 
o CPV კოდი: 713 20000 საინჟინრო-საპროექტო მომსახურება.  

2.3 ხელშეკრულების ფარგლებში გასაწევი მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკურ პირობებში 
მითითებულ სტანდარტებს. 
 

3. მიწოდების პირობები და ვადები  
3.1 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღის 

განმავლობაში წარმოადგინოს სრულყოფილი პროექტი და (ელექტრონული ვერსია ArchiCAD-ის ან 
AutoCAD-ის პროგრამაში და პროექტის ყველა შემადგენელი ფურცელი PDF ფაილის სახით. ხარჯთაღრიცხვა 
დანართ N_-ში მითითებული მოთხოვნების გათვალისწინებით.  



3.2 „შემსყიდველი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოების 
სახარჯთაღრიცხვო ნაწილზე ექსპერტიზის ჩატარება დამოუკიდებელ ექსპერტთან - სსიპ ლევან 
სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროსა ან სხვა აკრედიტებულ პირთან.  

3.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია, საჭიროების შემთხვევაში მოუმზადოს „შემსყიდველს“ საპროექტო 
დოკუმენტაცია შესაბამისი ადმინისტრაციულ-ტერიტორიული ორგანოს არქიტექტურულ სამსახურში 
წარსადგენად და შესაბამისი ნებართვების მისაღებად.  

3.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია პროექტის რეალიზების პერიოდში განახორციელოს მიმდინარე სამუშაოების 
საპროექტო ზედამხედველობა და საჭიროების შემთხვევაში შეიტანოს ცვლილებები და დამატებები 
საპროექტო დოკუმენტაციაში.  

3.5 მიმწოდებლის მიერ მომზადებული სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშებების ჯამი არ უნდა აღემატებოდეს 
150000,00 ლარს (ასორმოცდაათიათასი ლარი და 00 თეთრი).  
 

4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  
4.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ერთიანად, დამოუკიდებელი ექსპერტის - სსიპ 

ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული 
პირის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემდგომ.  

4.2 „შემსყიდველისა“ და „მიმწოდებლის“ უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის 
გაფორმებით, რომლებშიც აღნიშნული უნდა იყოს ღირებულება და შესაბამისობა ხელშეკრულების 
პირობებთან, ხელშეკრულების რეკვიზიტები, მიღება-ჩაბარების გაფორმების თარიღი და ადგილი.  

4.3 მომსახურების მიღება-ჩაბარებაზე პასუხისმგებელი პირები არიან სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა 
აღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტოს მიერ შექმნილი საკონკურსო კომისია.  
 

5. ფასი და ანგარიშსწორება  
5.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში, საკონკურსო განცხადებისა და 

საკონკურსო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული მომსახურების სრულად გაწევის შემდეგ, მიღება-
ჩაბარების აქტისა ან/და ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, დამოუკიდებელი ექსპერტის დადებითი 
საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენის შემდგომ 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში.  

5.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საექსპერტო დასკვნაში აღმოჩენილი ნებისმიერი დეფექტი ან/და ხარვეზი 
გამოასწოროს გონივრულ ვადაში.  

5.3 ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული საპროექტო-
სახართაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და გადასახადის 
გათვალისწინებით.  

5.4 დაფინანსების წყარო: 2015 წლების საბიუჯეტო ასიგნებები.  
5.5 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება შეადგენს ----------- (---------------------------------------) ლარს.  
5.6 ფასების ცვლილების შესახებ ამ ხელშეკრულების მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს წერილობით, 

რომელიც თავის მხრივ უფლებამოსილია არ დაეთანხმოს აღნიშნულ ცვლილებაზე.  
5.7 მიმწოდებლის მოთხოვნის შემთხვევაში შესაძლებელია გამოყენებული იქნას საავანსო ანგარიშსწორება 

არაუმეტეს სახელშეკრულებო ღირებულების 40%-ის ოდენობით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი, 
საავანსო თანხის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტიის (გაცემული საბანკო ან სადაზღვევო 
დაწესებულების მიერ) საფუძველზე, რომლის მოქმედების ვადა 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა 
აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.  
 

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  
6.1 „შემსყიდველს“ ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ განახორციელონ ტექნიკური კონტროლი და/ან 

მონიტორინგი, რათა დარწმუნდნენ მათ შესაბამისობაში კონტრაქტით გათვალისწინებულ პირობებთან.  
6.2 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს „შემსყიდველი“ კონტროლის 

(ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო 
პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ „შემსყიდველი“ კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს 
საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით „შემსყიდველი“.  

6.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად 
გამოვლენილი ყველა შენიშვნის აღმოფხვრა.  

6.4 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“მოცემული ხელშეკრულების სხვა 
ვალდებულებებისაგან.  

6.5 „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს 
„შემსყიდველის“ მხრიდან განახორციელებს სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის 
ეროვნული სააგენტოს მიერ შექმნილი საკონკურსო კომისია ან/ და კომისიის მიერ უფლებამოსილი პირი.  
 
 



7. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა  
7.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ 

ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.  
7.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს 
მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.  

7.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან „შემსყიდველისათვის“ 
პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 
გათვალისწინებული შემთხვევებისა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და ამ 
დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.  

7.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, 
რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  

 
8. უფლებების გადაცემა  
8.1 „მიმწოდებელს“ უფლება არ აქვს მოახდინოს შესრულებული პროექტის რეალიზება (განხორციელება) სხვა 

დამკვეთისათვის.  
8.2 „მიმწოდებელმა“, „შემსყიდველის“ წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც 

ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე 
პირს.  

 
9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა  
9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან 

შესრულების ვადის გადაცილებისათვის „მიმწოდებელს“ დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა - ყოველ 
ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.2%-ის ოდენობით.  

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 
გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 3%-ს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს 
ხელშეკრულება.  

9.3 თუ „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგლებში ვერ შეასრულებს ნაკისრ 
ვალდებულებებს, „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია:  

9.3.1 შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება და ”მიმწოდებელი” ხელშეკრულების არაჯეროვანი 
შესრულებისათვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო თანხის 5%-ის ოდენობით.  

9.3.2 განუსაზღვროს სამუშაოს დასრულებისათვის დამატებითი გონივრული ვადა, რა ვადაშიც 
”მიმწოდებელი” ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე იხდის, პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების 
ღირებულების 0,3%-ის ოდენობით.  

9.4 თუ „შემსყიდველი“ დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია ვალდებულების შესრულება ხელშეკრულებით 
განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე, შეწყვიტოს 
ხელშეკრულება და „მიმწოდებელი“ დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ს ოდენობით.  

9.5 თუ „მიმწოდებელი“ დამატებით ვადაშიც ვერ განახორციელებს ვალდებულების შესრულებას, 
„შემსყიდველი“ წყვეტს წინამდებარე ხელშეკრულებას და „მიმწოდებელი“ ხელშეკრულების არაჯეროვანი 
შესრულებისათვის დაჯარიმდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ს ოდენობით.  

9.6 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ 
დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.  

9.7 „შემსყიდველს“ შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე: 9.7.1 თუ 
„შემსყიდველისათვის“ ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;  

9.7.1 „მიმწოდებლის“ გაკოტრების შემთხვევაში;  
9.7.2 თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ „მიმწოდებლის“ საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი 

დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;  
9.7.3 საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  
9.8 ზემოთ მითითებულ შემთხვევებში „შემსყიდველი“ ვალდებულია აუნაზღაუროს „მიმწოდებელს“ 

ფაქტიურად შესრულებული სამუსაოების ღირებულება.  
 

10. ფორს-მაჟორი  
10.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ 

გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი 
ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.  

10.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 
დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული „შემსყიდველისა“ და/ან 



„მიმწოდებლის“ შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი 
ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, 
კარანტინით და საქონლისა ან/და მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო 
ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  

10.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების 
შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 
შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი 
ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 
ზეგავლენისაგან.  

 
11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  
11.1 „შემსყიდველმა“ და „მიმწოდებელმა“ ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა პირდაპირი არაოფიციალური 

მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის 
ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.  

11.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში „შემსყიდველი“ და 
„მიმწოდებელი“ ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის 
გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.  

 
12. გამოყენებული სამართალი  
12.1 პირობები, რომლებიც არ არის გათვალისწინებული აღნიშნულ ხელშეკრულებაში, დარეგულირებული და 

ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.  
 
13. ხელშეკრულების ენა  
13.1 ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე.  
13.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე 

ეგზემპლიარი ითარგმნება „მიმწოდებლისათვის“ მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე 
დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი 
წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, უნდა 
შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.  

 
14. შეტყობინება  
14.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, 

გაიგზავნება წერილის, ელ. ფოსტის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, 
ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.  

14.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის 
დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება. 

 
15. გადასახადები და დაბეგვრა  
15.1 უცხოელი „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს გასაწევი მომსახურების მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა იმ 

გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია 
საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ.  

15.2 ადგილობრივი „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, 
მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე.  

 
16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  
16.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთ მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2015 წლის 31 

დეკემბრამდე.  
 
17. სხვა პირობები  
17.1 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის 

წერილობითი თანხმობის გარეშე.  
17.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.  
17.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ იდენტურ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს 

თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი „მიმწოდებელთან“ და ერთი 



პირი „შემსყიდველთან“). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა 
იყოს ქართულ ენაზე.  

17.4 დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.  
17.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის 

წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.  
 
 
 
 
 
 

შემსყიდველი: 
 

 მიმწოდებელი: 

სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და 
პრობაციის ეროვნული სააგენტო 

  

   
 
 

  

   

 
 
 
 
 



დანართი N1 
 

პრეტენდენტის შეთავაზება 
 

1. 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის თანამდებობა, სახელი და გვარი: 
 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 
 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 
 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 
 

ელექტრონული მისამართი: 
 

ბანკი: 
 

ბანკის კოდი: 
 

ანგარიშის ნომერი: 
 

2. 
სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული 
სატენდერო წინადადების ფასი (დღგ-ს გარეშე): 

 

3. ინფორმაცია ანგარიშწორების შესახებ: 
 

4. ინფორმაცია მომსახურების გაწევის პირობებისა და ვადების შესახებ: 
 

5. მოკლე ინფორმაცია კომპანიის გამოცდილების შესახებ: 
 

 
 
პრეტენდენტის ხელმოწერა:   _____________________________ 

ბ.ა . 
 



10 |გ ვ ე რ დ ი  

დანართი N2 

ტექნიკური დავალება  
 

საპროექტო სამუშაოები 
რუსთავის პრობაციის ბიუროს ოფისის ახალი შენობის მშენებლობის და მიმდებარე ტერიტორიის (ეზოს) 
კეთილმოწყობის, არქიტექტურულ-კონსტრუქციული სამუშაოების სრული საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო 
დოკუმენტაციის შედგენა  
 

რუსთავის პრობაციის ბიუროს ოფისის მშენებლობის პროექტის საერთო ტექნიკური დავალება 
o რუსთავის პრობაციის ბიუროს ოფისისათვის გამოყოფილ ტერიტორიაზე უნდა აშენდეს ერთსართულიანი 

შენობა გაბარიტული ზომებით დაახლოებით (11,5x20,5).  
o შენობის სიმაღლე პარაპეტამდე განიოსაზღვროს H=3,30 მ.  
o შენობის გარშემო მოეწყოს ბაქანი (მთავარი ფასადის და გვერდითი ფასადების მხარეს) სარინელიდან 0,60 მ, 

სიმაღლეზე.  
o ბაქანზე ასასვლელად მოეწყოს ცენტრალური კიბე სიგანით 3,0 მ და პანდუსი ქანობით არაუმეტეს 12%.  
o ბაქანზე, კიბეზე და პანდუსზე მოეწყოს ალუმინის მოაჯირი.  
o შენობის გარშემო მოეწყოს სარინელი სიგანით 1,0 მ.  
o ბაქანზე და ეზოში მოეწყოს გამწვანება (საყვავილეები, გამწვანება და გაზონები) და სკამები.  
o ეზოში მოეწყოს დეკორატიული ქვაფენილი ან ასფალტის საფარი და გარე განათება.  
o არსებული საქალაქო ქსელებიდან, მოხდეს ობიექტის უზრუნველყოფა ელ. ენერგიით, წყლით და ბუნებრივი 

გაზით, შენობის კანალიზაციის გარე ქსელი დაერთდეს ქუჩაში გამავალ მაგისტრალზე.  
o შენობაში მოეწყოს ცენტრალური გათბობა და კონდიცირების სისტემა.  
o გრუნტს, სამშენებლო მოედანზე ჩაუტარდეს საინჟინრო-გეოლოგიური გამოკვლევა.  
o საპროექტო დოკუმენტაციის ექსპერიზა წარმოებს „შემსყიდველის“ სახსრებით. 

 
 

საპროექტო ტექნიკური დავალება  
 

I. კონსტრუქციული ნაწილი.  
1. გეოლოგიური დასკვნის საფუძველზე შეირჩეს საძირკვლების და ზეძირკვლის კონსტრუქციები 

(სავარაუდოდ ლენტური და წერტილოვანი საძირკვლების კომბინაციით).  
2. იატაკების ქვეშ მოეწყოს არმირებული ბეტონის საფუძველი.  
3. საყრდენი შიგა და გარე კედლები მოეწყოს ბლოკის ან აგურის წყობით გადაკვეთებში და დაბოლოებებში 

რ/ბეტონის გულანებით.  
4. წინა ფასადზე ვიტრაჟების მოწყობის ადგილებში შესაძლოა გამოვიყენოთ ლითონის სვეტები და შემკრავები.  
5. გადახურვა მოეწყოს მონოლითური რ/ბეტონის ფილით.  
6. პარაპეტი მოეწყოს ლითონის კარკასში ჩასხმული სატიხრე ფილებით.  
7. სახურავი მოეწყოს ერთქანობიანი ჰიდროსაიზოლაციო ხალიჩით წყლის უკანა ეზოში გადაყვანით.  

 
II. არქიტექტურული ნაწილი.  

1. მისაღები -24,0 მ² 
2. ვიდეო ოთახი-12,5 მ² 
3. საკონფერეციო-38,0 მ² 
4. ფსიქოლოგიის კაბინეტი-14,0 მ² 
5. სოც. მუშაკის კაბინეტი-14,0 მ² 
6. ბიუროს უფროსის კაბინეტი-18,0 მ² 
7. კანცელარია არქივით-13,0 მ² 
8. ოფიცრების ოთახი-24,0 მ² 
9. სამზარეულო-4,0 მ² 



11 |გ ვ ე რ დ ი  

10. ტექნიკური ოთახი-4,0 მ² 
11. ქალების და მამაკაცების სან. კვანძები- 50x2=10,0 მ² 
12. დერეფანი-33,0 მ² 

 

III. შიგა და გარე მოპირკეთება  
1. ფასადის ღიობები და ვიტრაჟები მოეწყოს ალუმონის პროფილებში შასმული მინაპაკეტით.  
2. ფასადები შეილესოს ც/ხსნარით და შეიღებოს წყალმედეგი საღებავით (ნაცრისფერი).  
3. ცენტრალური შესასვლელი მოპირკეთდეს ალუკაბონდით (შინდისფერი) და მოეწყოს ალუმინის 

ავტომატური გასახსნელი კარები.  
4. უკანა შემოსასვლელში მოეწყოს რკინის კარები და ბეტონის კიბე ბაქნით (მოაჯირით და მოპირკეთებით) 
5. პარაპეტი შეიფუთოს ალუკაბონდით (ვერცხლისფერი) შიგა მხრიდან კი შეილესოს ც/ხსნარით.  
6. ზეძირკვლის და ბაქნების კედლები მოპირკეტდეს დეკორატიული ლესვით და შეიღებოს (მუქი 

ნაცრისფერი); იატაკები მოპირკეთდეს ყინვაგამძლე ხაოიანი კერამოგრანიტის ფილებით (მუქი ნაცრისფერი).  
7. ტიხრები მოეწყოს თ/მუყაოს ფილებით, ბგერაიზოლაციით.  
8. შიგა კედლები შეილესოს გაჯით.  
9. მოეწყოს შეკიდული ჭერები (არმსტრონგის და თ/მუყაოს ფილებით) შემსყიდველთან შეთანხმებით.  
10. მისაღებში და კორიდორებში დაიგოს კერამოგრანიტის ფილები (ფერი შეთანხმებით)  
11. საკვანძებში, სამზარეულოში და ტექნიკურ ოთახში დაიგოს მეტლახი (ფერი შეთანხმებით)  
12. კაბინეტებში და საკონფერემციოში დაიგოს ლამინატის იატაკები (ფერი და ხარისხი შეთანხმებით)  
13. საკვანძებში და სამზარეულოში გადაიკრას კაფელი h=1,70 მ სიმაღლეზე (ფერი და ხარისხი შეთანხმებით)  
14. შიგა კარები მდფ-ის კაბინეტებში, ხოლო სამზარეულოში და საკვანძებში მეტალო-პლასტმასის.  
15. კედლები შეიღებოს ღია ფერის წყალემულსიური საღებავით საჭიროებისამებრ მოეწყოს მდფ-ის 

საზურგეები.  

 

 

 



12 |გ ვ ე რ დ ი  

დანართი N3  

ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ 
 

 სამუშაოების დასახელება  
(თითოეული ობიექტის 

მიხედვით) 
დამკვეთის დასახელება 

ხელშეკრულებისა ან/და SPA 
ნომერი ან/და CMR ნომერი 

ხელშეკრულების 
თარიღი 

ხელშეკრულების 
ღირებულება 

1      

2      

3      

...      

 

 
 
 
 
 


